Ст. 97

-234 — № 7 (559)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО БАНКА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

97 О признании утратившими силу некоторых нормативно-правовых актов Центрального банка Республики Узбекистан

Зарегистрировано Министерством юстиции Республики Узбекистан 14 февраля 2013 г., регистрационный № 2426

В соответствии с законами Республики Узбекистан «О Центральном банке Республики Узбекистан» (Ведомости Олий Мажлиса Республики Узбекистан, 1995 г., № 12, ст. 247), «О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Узбекистан» (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2013 г., № 1, ст. 1) Правление Центрального банка Республики Узбекистан постановляет:

- 1. Признать утратившими силу некоторые нормативно-правовые акты Центрального банка Республики Узбекистан согласно приложению.
- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Центрального банка

Ф. МУЛЛАЖАНОВ

г. Ташкент, 24 января 2013 г., № 2/9

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правления Центрального банка Республики Узбекистан от 24 января 2013 года № 2/9

ПЕРЕЧЕНЬ нормативно-правовых актов, признаваемых утратившими силу

1. Постановление Правления Центрального банка Республики Узбекистан от 14 сентября 2002 года № 21-А/2 «Об утверждении Правил проведения кредитными союзами финансовых операций» (рег. № 1179 от 7 октября 2002 года) (Бюллетень нормативных актов министерств, государственных комитетов и ведомств Республики Узбекистан, 2002 г., № 19);

WWW I EV 117

№ 7 (559) — 235 — C_T. 97

- 2. Постановление Правления Центрального банка Республики Узбекистан от 14 марта 2009 года № 6/4 «Об утверждении Плана счетов бухгалтерского учета в кредитных союзах» (рег. № 1944 от 20 апреля 2009 года) (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2009 г., № 17, ст. 216);
- 3. Постановление Правления Центрального банка Республики Узбекистан от 23 января 2010 года № 3/6 «Об утверждении Положения о порядке государственной регистрации кредитных союзов и выдачи им лицензий» (рег. № 2084 от 1 марта 2010 года) (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2010 г., № 9, ст. 71);
- 4. Постановление Правления Центрального банка Республики Узбекистан от 7 мая 2011 года № 14/6 «О внесении изменения в Положение о порядке государственной регистрации кредитных союзов и выдачи им лицензий» (рег. № 2084-1 от 25 мая 2011 года) (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2011 г., № 20-21, ст. 214);
- 5. Постановление Правления Центрального банка Республики Узбекистан от 5 февраля 2011 года № 4/3 «Об утверждении Положения о требованиях, предъявляемых к кредитной политике кредитных союзов» (рег. № 2208 от 14 марта 2011 года) (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2011 г., № 10-11, ст. 110);
- 6. Постановление Правления Центрального банка Республики Узбекистан от 9 апреля 2011 года № 10/9 «Об утверждении Положения о порядке классификации активов, создания и использования резервов на возможные убытки по активам в кредитных союзах» (рег. № 2227 от 10 мая 2011 года) (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2011 г., № 19, ст. 196);
- 7. Постановление Правления Центрального банка Республики Узбекистан от 30 апреля 2011 года № 13/6 «Об утверждении Инструкции по ведению бухгалтерского учета в кредитных союзах» (рег. № 2234 от 9 июня 2011 года) (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2011 г., № 22-23, ст. 245).